

ingredissimo A brand by FOODÍSSIMO	FICHA TÉCNICA PRODUCT SPECIFICATION	Edición/ <i>Edition</i> : 3
		Página 1 de 5
POPPING CANDY / POPPING CANDY Código / Code 608605		
Aprobado por: Rble.Técnico/ <i>Accepted by Tech.Resp</i>		Fecha/ <i>Date</i> : 03.03.2022

DOCUMENTO EMITIDO POR ORDENADOR, POR LO QUE NO VA FIRMADO

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO/ *PRODUCT CHARACTERISTICS*

Denominación del producto/ *Product denomination*:

Popping candy.

Popping candy.



Descripción del producto/ *Product description*:

Piezas de caramelo granuladas recubiertas con manteca de cacao que con el contacto con la humedad tiene un efecto efervescente.

Granulated caramel pieces coated with butter cocoa. Candy melts in the mouth and carbon dioxide is released creating a fun burst of flavour.

Ingredientes/ *Ingredients*:

Sacarosa (58,8%), lactosa (**leche**) (25,2%), manteca de cacao (12,0%), glucosa (< 5,0%), gasificante: anhídrido carbónico (E-290).

*Sucrose (58,8%), **lactose** (25,2%), cocoa butter (12,0%), glucose (< 5,0%), carbon dioxide (E-290).*

ÚSO PREVISTO Y RECOMENDACIONES/ *INTENDED USE AND RECOMMENDATIONS*

Aplicaciones/ *Applications*:

Ideal para aportar un toque dulce y divertido a tus platos utilizado como decoración o como inclusión (por ejemplo, dentro de chocolates o bombones). También como topping en helados.

Decoration for cakes and confectionery or as stuffed (for example in chocolates).

Dosis recomendada/ *Usage rate*:

Cantidad necesaria (C.N.).

Required quantity (R.Q.).

ingredissimo A brand by FOODÍSSIMO	FICHA TÉCNICA PRODUCT SPECIFICATION	Edición/ <i>Edition</i> : 3
		Página 2 de 5
POPPING CANDY / POPPING CANDY Código / Code 608605		
Aprobado por: Rble.Técnico/ <i>Accepted by Tech.Resp</i>		Fecha/ <i>Date</i> : 03.03.2022

DOCUMENTO EMITIDO POR ORDENADOR, POR LO QUE NO VA FIRMADO

VIDA ÚTIL Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO/ *SHELF LIFE AND STORAGE CONDITIONS*

Vida útil de 18 meses desde fecha de producción de la materia prima, en las condiciones de almacenado especificadas Conservar en un lugar fresco y seco. Temperatura inferior a 23°C. Producto higroscópico.

Shelf life of 18 months from the date of production of the raw material, under the specified storage conditions Store in a cool and dry place. Temperature below 23°C. Hygroscopic product.

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS/ *ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS*

Color: Amarillo-ámbar. Olor y sabor: Puede tener un sabor y/u olor ligeramente afrutado debido al proceso natural del azúcar durante el proceso de producción.

Color: Yellow-amber. Smell and taste: It may have a slightly fruity taste and/or smell due to the natural processing of sugar during the production process.

CARACTERÍSTICAS FISCOQUÍMICAS/ *PHYSICAL-CHEMICAL CHARACTERISTICS*

Humedad/ <i>Moisture</i>	2-3 %
Granulometría/ <i>Particle size</i>	0,5-4,5 mm (+/- 5%)
Densidad/ <i>Density</i>	0,8 g/ml

CARACTERÍSTICAS HIGIÉNICO-SANITARIAS/ *MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS*

Recuento aerobios mesófilos totales/ <i>Total viable count</i>	< 5.000 UFC/g
Mohos y levaduras/ <i>Yeasts and molds</i>	< 50 UFC/g
<i>Enterobacteriaceae</i>	< 10 UFC/g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL/ *NUTRITIONAL CHARACTERISTICS*

<u>Para 100 g de producto/ <i>Contained in 100g</i></u>	
Energía/ <i>Energy</i>	1915 kJ / 452 kcal.
Grasas/ <i>Fats</i>	12,00 g
- Saturadas/ <i>Saturated</i>	7,35 g
Hidratos de carbono/ <i>Carbohydrates</i>	88,00 g
- Azúcares/ <i>Sugars</i>	88,00 g
Fibra/ <i>Fibre</i>	0,00 g
Proteínas/ <i>Protein</i>	0,00 g
Sal/ <i>Salt</i>	0,00 g

ingredissimo A brand by FOODÍSSIMO	FICHA TÉCNICA PRODUCT SPECIFICATION	Edición/ <i>Edition</i> : 3
		Página 3 de 5
POPPING CANDY / POPPING CANDY Código / Code 608605		
Aprobado por: Rble.Técnico/ <i>Accepted by Tech.Resp</i>		Fecha/ <i>Date</i> : 03.03.2022

DOCUMENTO EMITIDO POR ORDENADOR, POR LO QUE NO VA FIRMADO

CARACTERÍSTICAS DEL ENVASE/ PACKAGING CHARACTERISTICS

Forma y características del envasado/ *Form and characteristics of packaging:*

- **BOTE/ JAR 600 g:**

Bote rectangular de polipropileno de 600 g.

600 g rectangular polypropylene jar.

Peso del envase/ Jar weight:

Peso total/ <i>Total weight</i>	42,0 g
Bote/ <i>Jar</i>	34,4 g
Tapa/ <i>Lid</i>	7,6 g

Dimensiones del envase/ Jar dimensions:

Alto/ <i>High</i>	12.7 cm
Largo/ <i>Length</i>	10,37 cm
Ancho/ <i>Broad</i>	7,21 cm

Método de envasado/ Packaging method: Manual/ *Handmade*

Cierre del envase/ Jar closure:

Forma de cierre hermético por presión.

Form of hermetic closure by pressure.

- **BIDÓN INDUSTRIAL/ INDUSTRIAL DRUM 15 kg:**

Bidón de plástico con bolsa de plástico azul en el interior de 15 kg.

Plastic drum with blue plastic bag inside of 15 kg.

ingredissimo A brand by FOODÍSSIMO	FICHA TÉCNICA PRODUCT SPECIFICATION	Edición/ <i>Edition</i> : 3
		Página 4 de 5
POPPING CANDY / POPPING CANDY Código / Code 608605		
Aprobado por: Rble.Técnico/ <i>Accepted by Tech.Resp</i>		Fecha/ <i>Date</i> : 03.03.2022

DOCUMENTO EMITIDO POR ORDENADOR, POR LO QUE NO VA FIRMADO

CERTIFICADO DE ALÉRGENOS/ PRESENCE OF ALLERGENS

ALÉRGENOS/ ALLERGEN (según Directiva 2007/68/CE) (following Directive 2007/68/CE)	PRESENCIA/PRESENCE (SI/NO)/(YES/NO)		
	COMO INGREDIENTE <i>AS INGREDIENT</i>	PRESENCIA EN LA LÍNEA <i>PRESENT IN THE LINE</i>	COMO POSIBLE CONTAMINACIÓN <i>AS POSSIBLE CROSS CONTAMINATION</i>
Cereales que contengan gluten y derivados <i>Cereals containing gluten and derivatives</i>	NO	SI/YES	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos <i>Crustaceans and derivatives</i>	NO	NO	NO
Huevos y productos a base de huevo <i>Eggs and derivatives</i>	NO	NO	NO
Pescado y productos a base de pescado <i>Fish and derivatives</i>	NO	NO	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets <i>Peanuts and derivatives</i>	NO	NO	NO
Soja y productos a base de soja <i>Soya bans and derivatives</i>	NO	SI/YES	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) <i>Milk and derivatives</i>	SI/YES	-	-
Frutos de cáscara y productos derivados <i>Shell nuts and derivatives</i>	NO	NO	NO
Apio y productos derivados <i>Celery and derivatives</i>	NO	NO	NO
Mostaza y productos derivados <i>Mustard and derivatives</i>	NO	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo/ <i>Sesame seeds and derivatives</i>	NO	NO	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 g/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂ <i>Sulphite at concentrations of more than 10mg/kg or 10mg/l expressed as SO2</i>	NO	NO	NO
Altramuces y productos a base de altramuces <i>Lupines and derivatives</i>	NO	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos <i>Molluscs and derivatives</i>	NO	SI/YES	NO

ingredissimo A brand by FOODÍSSIMO	FICHA TÉCNICA PRODUCT SPECIFICATION	Edición/ <i>Edition</i> : 3
		Página 5 de 5
POPPING CANDY / POPPING CANDY Código / Code 608605		
Aprobado por: Rble.Técnico/ <i>Accepted by Tech.Resp</i>		Fecha/ <i>Date</i> : 03.03.2022

DOCUMENTO EMITIDO POR ORDENADOR, POR LO QUE NO VA FIRMADO

CERTIFICACIONES ESPECÍFICAS/ *SPECIFIC CERTIFICATIONS*

CERTIFICACION/ <i>CERTIFICATIONS</i>	ACEPTADA <i>ACCEPTED</i> (SI/NO)/ <i>(YES/NO)</i>
IFS Food <i>International Featured Standards Food:</i>	SI/YES
Halal <i>Halal</i>	NO
Kosher <i>Kosher</i>	NO
Vegano <i>Vegan</i>	NO
Sin gluten <i>Gluten free</i>	SI/YES
Sin azúcares añadidos <i>No added sugar</i>	NO

FOODÍSSIMO, S.A. certifica que este producto **NO** procede de organismos genéticamente modificados según legislación vigente (Reglamentos 1829/2003 y 1830/2003).

FOODÍSSIMO, S.A., following the current legislation (Regulations 1829/2003 and 1830/2003), certify that this product does not contain genetically modified organisms.